
Zápis ze 190. (10.) schůze výboru ČMS dne 10. října 2017

Přítomni: J. Fiala, J. Franců, D. Hlubinka, B. Maslowski, L. Pick, J. Rákosník, T. Vejchodský

Omluveni: J. Bouchala, L. Dvořáková, P. Girg, J. Kratochvíl, M. Lávička

Hosté: M. Rokyta, H. Turčinová

Program:
1. Soutěž ČMS 
2. Sponzoring ČMS a SVOČ
3. Cena ČMS
4. Konference českých matematiků
5. Valné shromáždění ČMS
6. Volby členů nového výboru ČMS 
7. Členská základna 
8. Hospodaření
9. Zasedání výkonného výboru EMS v Praze
10. Různé

Ad 1. B. Maslowski zhodnotil výsledky soutěže ČMS na podporu akcí pro studenty a mladé kolegy
(tzv.  soutěže  pro  mladé).  Příspěvek  získali:  Gymnázium  Teplice,  MKS  (matematický
korespondenční  seminář),  IKS  (informatický  korespondenční  seminář),  MASO  (matematická
soutěž)  a  TCN  (Tudy  cesta  nevede).  Výsledky  soutěže  budou  zveřejněny  na  nástěnce  ČMS
v Karlíně,   na Facebooku a  na webových stránkách ČMS. V následné diskusi  byla  vyzdvižena
potřebnost a užitečnost této podpory a bylo rozhodnuto o jejím pokračování i v následujícím roce.
J.  Fiala  navrhl,  aby  se  v  příštím  ročníku  akcentovala  i  podpora  doktorandů  (např.  podpora
doktorských škol organizovaných samotnými doktorandy).

Ad 2. D. Hlubinka informoval, že Česká společnost aktuárů má zájem podporovat soutěž SVOČ a
hradit  některé  ceny pro výherce.  Také uvedl,  že  podobnou podporu můžeme získat  i  od  firem
Deloitte a Unicorn College.  J.  Franců se nabídl,  že v této souvislosti  osloví  firmy Humusoft a
Redhat, se kterými má dobrou zkušenost z minulého ročníku SVOČ. D. Hlubinka a B. Maslowski
připraví  návrh obecné sponzorské  smlouvy,  osloví  Českou společnost  aktuárů,  firmu Deloitte  a
prostřednictvím S. Pošty budou kontaktovat Unicorn College.

Ad 3. Výbor se shodl, že soutěž o Cenu ČMS je nutno vyhlásit co nejdříve. Vyhlášení soutěže
proběhne  emailovým oběžníkem,  umístí  se  na  nástěnku  v  Karlíně,  na  Facebook  a  na  webové
stránky.  Jako  vhodní  potenciální  hodnotitelé  byli  navržení:  A.  Pultr,  L.  Zajíček,  V.  Souček,
B. Maslowski a  E.  Pelantová.  Hodnotitele  osloví  B. Maslowski.  Předběžně byl  stanoven termín
uzávěrky soutěže na 15. 12. 2017 a termín pro rozhodnutí hodnotitelů na 15. 1. 2018. Vyhlášení a
prezentace vítězů proběhne na připravované Konferenci českých matematiků v únoru 2018.

Ad 4. Výbor  projednal  organizační  detaily  nadcházející  Konference  českých  matematiků.  Jako
nejvhodnější místo konání byla vytipována budova Matematicko-fyzikální fakulty UK na adrese
Malostranské nám. 2/25, Praha 1. Konference bude dvoudenní a uskuteční se v polovině února.
B. Maslowski prověří, ve kterém termínu jsou v uvedené budově volné posluchárny, a na základě
toho bude stanoven termín. Program prvního dne by začal kolem 10 hod. Uskuteční se cca tři delší
přednášky (jako vhodní přednášející byli předběžně vytipováni M. Koucký, Z. Strakoš, R. Šámal a
S. Hencl). Odpoledne po přednáškách je plánováno volební valné shromáždění ČMS. Druhý den
konference  by  byl  věnován  mimo  jiné  kratším  přednáškám  laureátů  Ceny  ČMS.  Organizací



konference byli pověřeni B. Maslowski a L. Pick.

Ad 5. Valné shromáždění  ČMS se uskuteční  v  rámci  Konference českých matematiků koncem
února v Praze, pravděpodobně v budově Matematicko-fyzikální fakulty UK na Malostranském nám.
2/25. Na tomto shromáždění bude zvolen nový výbor ČMS.

Ad 6. Organizací voleb členů nového výboru byli pověřeni J. Fiala a T. Vejchodský. Hlasovat bude
možné elektronicky, korespondenčně a osobně na valném shromáždění ČMS. Bylo naplánováno, že
volby se vyhlásí kolem 10. 1. 2018 a že uzávěrka elektronického a korespondenčního hlasování
bude kolem 10. 2. 2018. J. Fiala obnoví skript pro elektronické hlasování. Co nejdříve je nutné
rozeslat  oznámení  o  konání  Konference  českých  matematiků  (termín,  místo  konání)  a  o
připravovaných volbách. Toto oznámení bude obsahovat výzvu všem členům ČMS, aby navrhovali
kandidáty do nového výboru. Návrhy budou adresovány B. Maslowskému.

Ad 7. Členská základna k 10. 10. 2017:

Nově přijatí:
8423 Mgr. Milan Svátek 1967 Středočeská 
8419 Štěpán Šimsa 1993 Ústí nad Labem, řádné členství
8408 Mgr. Zdeněk Mihula 1991 Praha MO, bezplatně, odměna za umístění v MO/FO
8380 Jakub Hadam  1977 Olomouc 

Ukončení členství, na vlastní žádost:
8160 Josef Kvapilík  1998 Zlín ČMS konec bezpl. čl. 
2862 RNDr. Kamila Bendová, CSc. 1946 Praha MO ČMS 
7703 Anna Filipová  1996 Středočeská ČMS konec bezpl. čl. 
7820 Libor Drozdek  1995 Zlín ČMS konec bezpl. čl.
7598 RNDr. Vlastimil Klíma  1957 Praha MO ČMS
6925 RNDr. Milan Vichta  1962 Praha MO ČMS

Ukončení členství pro neplacení členských příspěvků:
8248 Mgr. Radovan Daniel 1982 JČMF, ČMS, SUMA Praha OVMFI
7552 Mgr. Vít Hanák 1977 JČMF, ČMS, SUMA Zlín
7819 Jan Kučera 1997 ČMS, JČMF České Budějovice
7846 Tomáš Moravec 1996 ČMS, JČMF Opava
7921 Richard Škutek 1995 ČMS, ČFS, JČMF Brno

Ad 8. D. Hlubinka připraví zprávu o hospodaření ČMS za rok 2017. D. Hlubinka dále informoval,
že účet u Fiobanky se osvědčil a účet u ČS bude zrušen, jakmile doběhnou poslední akce s ním
spojené.

Ad 9. J. Rákosník informoval o přípravách zasedání výkonného výbor EMS v Praze. Očekává se
100 až 120 účastníků. Zasedání proběhne v sále Národní technické knihovny v Praze, který je již
objednán. Občerstvení během zasedání zajistí cateringová firma. Slavnostní večeře pro účastníky
bude zajištěna v Masarykových kolejích. Pronájem sálu přislíbila uhradit MFF UK. Ostatní náklady
uhradí MÚ AV ČR a ČMS.

Ad  10. B.  Maslowski  navrhl  publikovat  v  Informacích  ČMS  upravený  text  diskuse  o  výuce
matematiky na VŠ, která proběhla na PřF MU v Brně, a výbor tento návrh schválil.

L. Pick osloví V. Švejdara, zda by nepřednesl přednášku na téma Matematika a logika.



J. Fiala a J. Rákosník informovali o situaci se změnou adhearing organization pro IMU, kdy AV ČR
se této role zřekla a přebírá ji JČMF.

J. Fiala informoval, že Tříkrálová konference se tentokrát plánuje v Košicích. Výbor se shodl, že
bude vhodné nabídnout zorganizování Tříkrálové konference v roce 2019 opět v Praze.

Zapsal T. Vejchodský, ověřil B. Maslowski


